
 
 
 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: http://www.icbottacchinovara.it Codice 
Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice Meccanografico: NOIC83100G 

  

                                    CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-146 
                                      CUP:J19J22001170006 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

  ASSE II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU 

Avviso prot. 50636 del 27 dicembre 2021 
ASSE V: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

– Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
 

 

 
 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 emanato nell’ambito del PON Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU; 

 
 Visto l’inoltro della Candidatura n.1076589 del 26/01/2022 da parte di codesto Istituto; 
 

Vista  la nota Prot. n. AOOGABMI 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.3 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo ”- Avviso pubblico prot. 

50636 del 27/12/2021”Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, 

con stanziamento del finanziamento pari ad Euro 25.000,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI
C.F. 94068580037 C.M. NOIC83100G
AKSS1JY - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI

Prot. 0004098/U del 09/06/2022 15:35:28



 
 
 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: http://www.icbottacchinovara.it Codice 
Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice Meccanografico: NOIC83100G 

  

 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n n.9 del 18/01/2022; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria; 

 
Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), 
sul Fondo sociale Europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione; 

 
Visto l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 

50/2016 e le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del 

Procedimento 

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale- REACT EU Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” CODICE PROGETTO 13.1.3A – FESRPON –PI-2022-146. 

di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 di pubblicare la presente determina nella sezione amministrazione trasparente e al sito della scuola. 

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
(Dott.ssa Albanese Alba Marina) 


		2022-06-09T15:10:44+0200




